4.
2

Incipit liber sancti augustini ad petrum dia
conem de fide

Epistolā fili petre tue karitatis ac
cepi in qua te significasti velle ihe
rusolimam pergere ⁊ poposcisti te
litteris nris istruī quā debeas ī il
lis partib⁹ vere fidei regulā tenere ⁊ vt null⁹ ti
bi possit sensus heretice surripere prauitatis
falsitatis ⁊ Gaudeo quidē qđ profide vera sine
ullo perfidi uicio custodienda sollicitudinem
geris sine qua nulla potest pdesse immo nec
esse conuersio ⁊ Apostolica quippe dicit aucto
ritas ⁊ quia sine fide īpossibile est placere deo
Fides est nāq; bonorum omnium fīdamentū
Fides est humane salutis incium ⁊ Sine hac
nemo ad filiorum dei potest numerū ptinere
quia sine ipsa nec in hoc seculo quisq; iustific
tationis gratiam consequitur ⁊ nec in futuro vi
tam possidebit eternam ⁊ et si quis hic nō am
bulauerit per fidem nō perueniet ad speciem
Sine fine omnis labor hominis vacuus ē ⁊ Ta
le quippe est vt sine vera fide quisq; velit deo
per contemptum seculi placere quale si quisq;
tendens ad patriam in qua se scit beate esse

victurum relinquat incertis rectitudinem ⁊
improvidus sectetur errorem ⁊ quo non ad bea-
tam civitatem perveniat ⁊ sed in precipitium
cadat ⁊ ubi nō gaudium pervenienti datur ⁊ s̄
cadenti interitus inferatur ⁊ Verumtamen ut
de fide sufficiens sermo promatur ⁊ nec tempo-
ris suffragatur spacium quia celeriter nostrū
cupis habere responsum ⁊ et tam magnum est
opus disputationis huius ⁊ ut a magnis viris
possit impleri ⁊ **R**eq; enim poposcisti sic te
debere de fide instrui ut vnam quamlibet here-
sim designares ⁊ cōtra quam specialiter nostre
disputationis vigilaret intencio ⁊ sed cum īde
finite diffinicionem fidei petis ⁊ eamq; cupis
eciam sub breuitate concludi uides proculdu-
bio quā sit nobis impossibile ut rem tantam
in breui plene cōprehendamus cui sufficiētes
esse non possumus **E**ciam si tantum spaci-
um temporis ⁊ et tale nobis esset ingenium
ut multa volumina de hoc quod a nobis expe-
tis facere valeremus **S**ed quia deus prope
est omnibus inuocantibus eum in veritate ⁊ q̄
verbū cōsummans ⁊ breuians fecit sup terrā ⁊
spero q̄a sicut tibi dedit hui⁹ fidei sanctā solli-
citudinē sic eciam m̄ ut tuo tā bono tāq̄ lauda-
bili seruiā desiderio sufficientē tribuat facultā

UNIVERSITÄTS- UND
LANDESBIBLIOTHEK
DUSSELDORF
19. 11. 1988

... et si non pot
... omnis error: be
... quibus anima val
... me atq; adiutorio
... bus reus et bonus
... bus libum magna e
... et hūc sicut sine ali
... no quibus erroris e
... pōda atq; fugere ⁊
... pōda specialit̄ dūp
... et hūc que hic coner
... renter ⁊ pōdant illa
... cōdo velut lūm
... dūm reuocatis tab
... erroris inuenta ⁊
Quāq; igit
... scādum rep
... pōda pōdatis
... pōda pōdatis et filij
... pōda pōdatis atq;
... pōda pōdatis deum et
... pōda pōdatis vobis
... pōda pōdatis vnum est
... pōda pōdatis b
... pōda pōdatis
... pōda pōdatis

tem vt et si non potuero cuncta dicere ex quibus
omnis error hereticus possit agnosci et
agnitus quincit valeat vel vitari tamen in no
mine atq; adiutorio sancte trinitatis q̄ vn⁹
solus verus et bonus est deus ea dicam in qui
bus saltem magna ex parte rationem catholi
ce fidei ostet sine aliqua erroris caligine cōtra
nera quibus retentis poteris eiam illa depre
hendere atq; fugere que et si in hoc opere nō
videntur speciali disputatione quincit tamen
ex hīs que hic generaliter atq; absolute po
nentur appareant illa que infideles homines
auribus volunt susurrare fidelium et non regula
diuine veritatis tradita sed nequicia humani
erroris inuenta et

Quocūq; igit loco fueris constitut⁹ quia
secūdum regulam nostri saluatoris im
perio promulgatam noscitur te in vno no
mine patris et filij et spiritus sancti bap tisa
tum principaliter atq; idubitanter toto corde
retine patrem deum et filium deum et spiritū
sanctum deum id est sanctam atq; ineffabile
trinitatem vnum esse naturaliter deum De
quo in deuteronio dicitur Audi israhel do
minus deus tuus deus vnus est et dominum
deum tuum adorabis et illi soli seruias Deū

tam̄ q̄a istū vnū deū q̄ sol⁹ est ver⁹ natura
lit̄ deus ⁊ non pat̄rē solum ⁊ neq; solum filiū ⁊
neq; solum spiritum sc̄m ⁊ h̄ siml̄ pat̄rē et fili
um ⁊ sp̄m sc̄m eē dixim⁹. cauendū ē. ne sic pa
trē ⁊ filiū ⁊ spiritū sanctū vnū deū esse ⁊ quan
tum ad naturalem attinet vnitatem veraciter
dicimus. **S**ic eum qui pater est eundem vel fi
lium vel spiritum sanctum. **A**ut eum qui fili⁹
est. siue patrem. siue spiritum sanctum. **A**ut
eum qui spiritus sanctus proprie in confessio
ne huius trinitatis dicitur. vel patrem vel fi
liū personaliter dicere. siue credere qd̄ omni
no nephas ē audeamus. **F**ides enī quā sancti
patriarce atq; p̄phete ante incarnationē filij
dei diuinit⁹ acceperunt. quā etiā sancti apol
toli ab ipso domino ī carne posito audierūt et
sp̄s sancti magisterio istructi nō solū sermo
ne p̄dicauerūt. verū etiā ad instructionē salu
berimā posterorū scriptis suis iditā relique
rūt. vnū deū predicat trinitatē id est pat̄rē
⁊ filiū et sp̄m sc̄m. **S**⁹ trinitas vera si ess; si vna
eadēq; p̄sona diceret̄ pat̄rē ⁊ fi ⁊ et spi ⁊ sanctus
Si enī sic ē pat̄rē ⁊ filiū ⁊ sp̄s sc̄i vna substā
cia. sic ess; vna p̄sona. nichil omnino esset
in quo veraciter trinitas diceretur. **R**ursus
trinitas quidem vera esset. sed vnus deus

trinitas ipsa non e
est de filius et spic
sunt deumicem pu
sunt naturam q
sub qua in illo vn
non qd vnus deus i
si naturaliter vnun
bus in p̄sonis te
vnus est. **P**er han
de pater in filio et fi
lium in patre et sp̄it
p̄sonas sanctus in p̄
sonam eorum quom
no alterum aut p̄
die magnitudine a
nec filio nec sp̄it
in diuine vnitatis p
nate est pater nec
filius vnus amicitie
vnum in r̄o eorum
vobis naturaliter
si p̄fiteris aut n
est vnus? postea
non vnus et sine
no vnus vnus et
vnus est vnus sp̄it